

HỘI ĐỒNG ĐỘI XÃ CƯ JÚT  
LĐ TRƯỜNG TH Y JUT  
Số: /KH-LĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư Jút, ngày 04 tháng 5 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức hành trình “Đi tìm địa chỉ đỏ”**  
**Năm học 2025 – 2026**

Căn cứ chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025 - 2026 của Hội đồng đội xã Cư Jút & Liên đội trường tiểu học Y Jut;

Thực hiện theo bộ tiêu chí công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025 - 2026; Nhằm giáo dục lý tưởng truyền thống cho đội viên.

Liên đội trường TH Y Jut xây dựng kế hoạch tổ chức hành trình “Đi tìm địa chỉ đỏ” năm học 2025 – 2026 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Nhằm thiết thực Ôn lại lịch sử chào mừng 51 năm ngày Giải phóng hoàn toàn Miền Nam 30/4/1975 – 30/4/2026, kỷ niệm 85 năm ngày thành lập Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh 15/5/1941 – 15/5/2026 và 136 năm ngày sinh chủ tịch Hồ Chí Minh 19/5/1890 – 19/5/2026.

- Nhằm hưởng ứng phong trào “*Thiếu nhi Việt Nam thi đua thực hiện tốt năm điều Bác Hồ dạy*”, phong trào “*Nghìn việc tốt*”.

- Đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, khơi dậy trong đội viên truyền thống “*Uống nước nhớ nguồn*”, tạo động lực mạnh mẽ cho đội viên phấn đấu và rèn luyện.

**2. Yêu cầu**

- Hành trình tìm địa chỉ đỏ phải phù hợp với tình hình và điều kiện thực tế của địa phương và liên đội.

- Hành trình phải tổ chức sôi nổi, bổ ích, an toàn và mang tính giáo dục truyền thống cao, thiết thực, ý nghĩa.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** 01 ngày.

**2. Địa điểm:** Tại 02 địa điểm gồm:

- Nhà Đày Buôn Ma Thuật – Địa chỉ: 17 Tân Thuật, Phường Tự An, thành phố Buôn Ma Thuật, tỉnh Đắk Lắk.

- Bảo tàng TP Buôn Ma Thuật. Địa chỉ số 12 Lê Duẩn, phường Tân Tiến, Thành Phố Buôn Ma Thuật, tỉnh Đắk Lắk.

**3. Thành phần đoàn:**

- BGH nhà trường: 01 người (trưởng đoàn)



- Đại diện GV: 02 người(GVCN lớp)
- TPT Đội: 01 người
- Y Tế học đường: 01 người
- 42 em Đội viên, chi đội 5A, 5B.
- Mời đại diện hội Phụ Huynh lớp ( 2 người)

### **III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC**

#### **1. Nội dung:**

\* Tại khu di tích nhà đày BMT. Địa chỉ: 17 Tân Thuật, Phường Tự An, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

- Chào cờ, hát quốc ca.
- Tham quan Nhà đày Buôn Ma Thuột.
- Nghe kể về lịch sử Nhà đày Buôn Ma Thuột.
- Vệ sinh: Nhật cỏ, rác, dọn vệ sinh quanh khu vực (nếu có).
- Chụp hình lưu niệm.

\* Tại Bảo tàng TP Buôn Ma Thuột. Địa chỉ số 12 Lê Duẩn, phường Tân Tiến, Thành Phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk.

- Học sinh được nghe , xem thuyết trình thăm Bảo tàng.
- Xem tư liệu về chiến thắng Buôn Ma Thuột.
- Chụp hình lưu niệm.

#### **2. Hình thức**

- Phát động tới toàn thể GV và các em học sinh tham gia. Sau khi tìm hiểu xong lập danh sách gửi về Liên đội.

- Tổ chức họp đại diện các thành phần liên quan(nhà trường và hội phụ huynh trường, hội phụ huynh lớp) và xin ý kiến từng phụ huynh.
- Thống nhất và ra quyết định thực hiện.

#### **3. Kinh phí:**

- Về kinh phí phục vụ. Trực tiếp học sinh, phụ huynh chủ động cho con em (bao gồm: ăn sáng, ăn trưa, ăn xế, vé vào cổng các khu tham quan;nước uống, nước ngọt và các chi phí khác phát sinh cho học sinh).

- Về kinh phí phương tiện: Nhà trường thanh toán nguồn ngân sách và công tác phí thành viên đoàn là cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường.

#### **4. Phân công Nhiệm Vụ :**

- Quản lý chung: đ/c: Đào
- Công tác tổ chức : đ/c Thuận TPT Đội.
- Lập kế hoạch,maket, liên hệ địa điểm: đ/c Thuận,
- Hậu cần:Lo ăn sáng và trưa cho học sinh và giáo viên; các trang thiết bị phục vụ đoàn: đ/c Nga, Thảo.
- Lập danh sách, tuyên truyền,quản lý học sinh: đ/c Kiên, Nga.
- Công tác Y tế: đ/c Thảo.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Liên đội**

- Báo cáo Ban Giám hiệu nhà trường xin ý kiến chỉ đạo.
- Triển khai kế hoạch tổ chức hành trình tới GV, NV, HS toàn trường.
- Chỉ đạo và hướng dẫn các lớp, chi đội chuẩn bị các nội dung tham gia tốt hành trình tìm địa chỉ đỏ.
- Lập kế hoạch và kinh phí dự kiến tham quan Địa chỉ đỏ.

## 2. Chi đội

Căn cứ vào kế hoạch tổ chức của Liên đội, GVCN các lớp phụ trách phối hợp thực hiện, triển khai, đôn đốc các em và chuẩn bị các điều kiện để tham gia.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hành trình Đi tìm địa chỉ đỏ năm học 2025 - 2026. Đề nghị các lớp, chi đội chuẩn bị tốt các nội dung và tham gia nghiêm túc.

**DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU**



**Nguyễn Việt Ánh**

**NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH**

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized letters.

**Y Thuận Bêk**

